
MUNICÍPIO DE DONA EMMA 

TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº. 01/2020 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

RETIFICA o Edital de Tomada de Preços nº 01/2020, de 11 de fevereiro de 2020, tendo como objeto: 

“Contratação de obras de pavimentação asfáltica da Rua Alberto Koglin - Trechos 01 e 03, com extensão de 

1.192,81 metros (pactuados através de operação de crédito) e Trecho 02 com extensão de 216,81 metros 

(pactuado através do Contrato de Repasse nº 866900/2018/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por 

intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR, representado pela Caixa Econômica Federal, 

no âmbito do Programa Planejamento Urbano)”. 

 

Fica alterado o item 7.1.3, letra “a” do edital, ficando desta forma descrito: 

 

Onde se lê: 

 

a) Registro do licitante junto ao CREA – Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia; 

 

Leia-se: 

 

a) Registro do licitante junto ao CREA – Conselho Regional de Engenharia e Agronomia ou junto ao CAU 

– Conselho de Arquitetura e Urbanismo; 

 

Fica mantida a data de abertura da Tomada de Preços, para o dia 27/02/2020 às 09h00min. 

 

Dona Emma (SC), 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

NERCI BARP 

Prefeito Municipal 

 


